
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it APIC82200L@pec.istruzione.it 

URL: www.icpagani.edu.it  

 

Prot. 4827 Monterubbiano, 5/5/2025 

 

  AGLI ATTI  

Al sito Web Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE CONTRAENTE PER INCARICO DI ESPERTO 

ESTERNO PER LO SVOLGIMENTO DELLA PRESTAZIONE DI ESPERTO 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO “Let’s play with English- Inglese alla Scuola 

dell’infanzia” Altidona, Monterubbiano, Moresco, Rubbianello a.s. 2024/2025 

 

Decreto per il conferimento di incarico di n. 1 ESPERTO LINGUA INGLESE/MADRE LINGUA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche “e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il regolamento d’istituto; 

VISTO l’art. 5 c.6 (b) del D. Lgs 66/2017; 

VISTO  l’art. 43 del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio 

di Istituto in data 29/10/2019 e ss.mm. e ii.;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 67 (24-25) del 

22/01/2025;  

VISTO che con l’Avviso Prot. n. 2318 del 26/02/25 “AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, per la realizzazione del progetto “Let’s 

play with English- Inglese alla Scuola dell’infanzia” a.s. 2024-2025” non è stato possibile 

individuare personale interno disponibile a realizzare corsi di lingua inglese per bambini 

delle scuole dell’infanzia di Monterubbiano, Rubbianello, Moresco, Altidona; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare il Progetto “Let’s play with English- Inglese alla Scuola 

dell’infanzia” rivolto agli alunni delle scuole dell’Infanzia di Monterubbiano, Rubbianello, 

Moresco, Altidona avvalendosi di personale in servizio presso altre istituzioni 

scolastiche/amministrazioni -  personale esterno in quanto non ricorre all’interno la 

disponibilità di personale qualificato; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE/AMMINISTRAZIONI-PERSONALE ESTERNO 

(COLLABORAZIONI PLURIME/LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) 

DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’EX ART 35 DEL CCNL (COLLABORAZIONI 

PLURIME) E DELL’ART. 2222 DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE 

OCCASIONALE) da impiegare nelle attività relative al completamento del progetto “Let’s play 

with English- Inglese alla Scuola dell’infanzia” nei plessi di Monterubbiano, Rubbianello, 

Moresco, Altidona nell’a.s. 2024-2025 prot. n. 3933 dell’8/4/2025; 

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

 

PRESO ATTO che, in risposta a detto avviso sono pervenute nei termini N. 1 (una) candidatura; 

VISTO  il verbale di esame delle istanze pervenute prot. n. 4650 del 24/04/2025; 

VISTO        il decreto di valutazione del DS prot. 4662 del 28/04/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria prot. n. 4692 del 28/04/2025 pubblicata in data 

28/04/2025; 

CONSIDERATO che dopo 5 gg. dalla data di pubblicazione non sono pervenuti ricorsi; 

DATO ATTO  che la candidata Dana Elisabeth Walker risulta essere in possesso, come da curriculum 

vitae allegato all’istanza di partecipazione prot. n. 4556 del 23/04/2025, delle 

competenze necessarie allo svolgimento dell’attività ed è risultato in posizione idonea 

nella procedura selettiva espletata; 

CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al 

soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il 

secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi; 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere a sottoscrivere il contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: ESPERTO 

INGLESE con la docente Walker Dana Elisabeth per un compenso orario lordo stato pari a € 50,00 

(cinquanta/00) comprensivo di qualsiasi ritenuta e/o spesa per le ore effettivamente prestate (max 

60) e documentate; 

 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

 

 

    La  Dirigente Scolastica 

           Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


